
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 

 
Cap. 13022 – Via Roma, n. 43  Tel 0163/75127 

SERVIZIO DEMOGRAFICI E STATISTICO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 107 DEL 25/09/2024 
OGGETTO: FORNITURA FOGLIAZIONE REGISTRI DI STATO 

CIVILE ANNO 2025. CIG: B34F7E3A9A.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 in data 28.12.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Servizio intestato; 

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 

D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R.. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 e, infine del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Boccioleto e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 

verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, 

all’adozione del presente atto; 

 

Considerato che è necessario procedere all’acquisto della fogliazione dei Registri di Stato Civile 

per l’anno 2025 da far vidimare prima dell’uso dalla Prefettura di VERCELLI; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’ Interno in data 9 novembre 2020 con il quale è stato approvato il 

nuovo formato dei moduli per la redazione degli atti dello stato civile in formato cm 21,0 x 29,7 

(formato A4) con obbligo a partire dal 1.1.2023; 

 

Richiesto per le vie brevi un preventivo di spesa alla ditta Maggioli SpA con sede in Via del 

Carpino 8, Santarcangelo di Romagna (RN) - C.F. 06188330150, P.IVA 02066400405, che ha fatto 

pervenire preventivo, assunto al prot. n. 1678 del         05.08.2024, per un importo di euro 67,10 + iva; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Considerato che secondo quanto previsto dall’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023, dal 1° gennaio 

2024, ogni stazione appaltante, per svolgere le attività di programmazione, progettazione, 

pubblicazione, affidamento ed esecuzione dei contratti pubblici, è obbligata ad utilizzare una 

“piattaforma di approvvigionamento digitale” certificata e quindi idonea a interagire con la 

Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC, fulcro dell’intero sistema di 

digitalizzazione, dove devono confluire tutti i dati e le informazioni dei contratti pubblici; 

 

Visto il Comunicato del Presidente ANAC in data 10 gennaio 2024 il quale prevede che, fino 

al 30/09/2024, per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, il CIG potrà 

essere acquisito, oltre che attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata 

utilizzata per la gestione dell’affidamento; 

 

Dato Atto che: 

- l’importo del contratto da affidare è di € 93,45 iva compresa, e che il Codice 

Identificativo di Gara attribuito dall’A.N.A.C. è B34F7E3A9A; 

- la presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 

n. 33/2013 e di cui all’art.1, comma 32, della legge n. 190/2012; 

- che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è la seguente: 

affidamento diretto ex art. 50 del D.Lgs. 36/2023; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) Numero Protocollo 

INPS_42584822 Data richiesta 23/09/2024 Scadenza validità 21/01/2025; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2024; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare alla Ditta Maggioli SpA con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) la 

fornitura della fogliazione dei Registri di Stato Civile per il 2025; 

2. Di imputare l’importo di cui sopra nel Bilancio di Previsione 2025 come indicato nella 

tabella allegata all’attestazione di copertura finanziaria del servizio di ragioneria; 

3. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Michele Orso 

                                                                                              Firmato digitalmente 


